
 
DELIB.851 DEL 28.12.2007-ACQ281207 - Rendiconto progetto serv. veterinario                                                                 
pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Rendicontazione somme assegnate per progetto malattie infettive  piccoli  ruminanti  I° 

parte . 

 
Su proposta del direttore del servizio Acquisti   

PREMESSO  che con delibera  del Direttore Generale  N° 588 del 26/10/2006 è stato 
autorizzato  il servizio veterinario dell’Asl   a dare inizio al progetto  sperimentale  finalizzato  
all’ identificazione  elettronica  dei capi  denominato, nell’ ambito  del S.S.R,  “Malattie 
infettive dei piccoli ruminanti”; 
 
PRESO ATTO  che  con lo stesso provvedimento è stata incaricata la ditta Sfera Carta Net  
di Casalecchio di Reno che ha ultimato e collaudato la I° parte del progetto  entro la data 
prestabilita ; 
 
CONSIDERATO  che la   RAS, con determina  N° 2413 del  30/12/2005 ha deliberato 
l’assegnazione, a favore  dell’ A.S.L. n°4 di Lanusei,  la somma di Euro  70.000,00  per lo 
svolgimento del progetto succitato, e che la stessa è stata regolarmente incassata  il 
29/10/2007 ;  
 
DATO ATTO   che sono  state  presentate  le fatture relative alla  prima parte del progetto, e 
che  con determina del Direttore del Servizio Acquisti   N° 211 del 27/12/2007 è stata 
autorizzata la liquidazione delle stesse; 
 
ACCERTATO  che dal  finanziamento regionale è ancora disponibile  la somma di €  
5.455,60 necessaria per la II° parte del   progetto, che verrà ultimato con la  formazione del 
personale sul software, da  utilizzare nell’ambito  degli adempimenti normativi in vigore dal 
1° Gennaio 2008; 
 
VISTE le leggi regionali  n° 10 del 28/07/2007 e la n° 5 del 07/08/2007  
 
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa:  
 
• Di prendere atto che  il progetto finalizzato all’ identificazione elettronica dei  capi nel 

servizio  sanitario  regionale – “Malattie infettive dei piccoli ruminanti ;”  per quanto 
riguarda le attività relative alla  I°  parte  del progetto, come meglio identificato  nella 
tabella 1 e 2  dello stesso, sono state concluse; 

 
• Di recepire  ed approvare il quadro riepilogativo allegato,  riportante il rendiconto delle 

somme spese che ammontano a  € 64 544.40  a fronte del finanziamento  di € 70.000,00; 
 

 
n° 851  del  28.12.2007 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
DELIB.851 DEL 28.12.2007-ACQ281207 - Rendiconto progetto serv. veterinario                                                                 
pag. 2 di 3 

• Di prendere atto che la  rimanenza del finanziamento pari a  € 5.455,60  sarà utilizzata per 
la II° parte del progetto di cui sopra e destinata alla formazione del personale entro il mese 
di gennaio 2008, anche di tale somma residua si provvederà ad apposita rendicontazione ; 

 
• Di incaricare  dell’ esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di propria 

competenza , il servizio Acquisti e il servizio Bilancio dell’ASL; 
 
• Di trasmettere  copia della presente  delibera all’ Assessorato Regionale Igiene e Sanità 

per gli adempimenti  di propria competenza . 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti 

Dr. Virgilio Frau 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DELIB.851 DEL 28.12.2007-ACQ281207 - Rendiconto progetto serv. veterinario                                                                 
pag. 3 di 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 

1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Direzione generale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Acquisti 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Veterinario   
 


